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Abstract: In this article, the spiritual side of the problems identified as a result of 

the high attention paid to the education of young people by our country and the 

mechanisms aimed at solving them, and the level of effectiveness of these 

mechanisms are separately discussed. 
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"Mustaqillikning ilk yillaridan boshlab yurtimizda ta’lim tizimini isloh etishga katta 

e’tibor qaratildi va bugungi kunga kelib sohada ma’lum yutuqlarga erishildi. Uzluksiz 

ta’lim tizimida, xususan, maktabgacha ta’lim, umumiy o‘rta ta’lim, o‘rta maxsus, 

kasb-hunar ta’limi, oliy ta’lim, kadrlar malakasini oshirish va qayta tayyorlash, 

maktabdan tashqari ta’lim turlarida katta o‘zgarishlar yuz berdi. Qo‘lga kiritilgan 

yutuqlar o‘zimizniki. Ammo globallashuv davrida jahonda ilm-fan, texnika va 

texnologiyalar shiddat bilan rivojlanayotganini aslo ko‘zdan qochirib bo‘lmaydi. Bu 

esa o‘z navbatida ta’lim, ilm-fan oldiga yangi talablarni ko‘ndalang qo‘ymoqda. 

Ta’lim tizimini muntazam isloh etish, o‘qitishning zamonaviy usul va vositalarini 

takomillashtirish, ta’lim mazmunini boyitib borish, demak, bugungi kunning ham 

dolzarb talabi bo‘lib qolaveradi. 

Bugun amaldagi ta’lim tizimimiz zamonaviy, rivojlangan davlatlardagi kabi 

globallashuv talablariga javob bera olayaptimi? Ta’lim tizimida yechimini 

kutayotgan qanday muammolar bor? Kadrlar tayyorlash milliy tizimining 

globallashuv jarayonida bozor talablariga to‘liq javob bermasligi, ta’lim tizimida 

o‘quv jarayonining moddiy-texnika va axborot bazasi takomiliga yetkazilmaganligi, 

yuksak malakali pedagog kadrlarning yetishmasligi, hozirgi zamon talablariga mos 

o‘quv-uslubiy va ilmiy adabiyotlar kamligi, fan, ta’lim va ishlab chiqarish o‘rtasida 

o‘zaro aloqaning zaifligi tizimdagi kamchiliklardan hisoblanadi. Bugungi kunda 

o‘quv muassasalarini bitirib chiqayotgan o‘quvchi va talabalarda mustaqil fikrlash 

layoqati to‘la rivojlangan, deb bo‘lmaydi. Ularda ilm-fan yutuqlariga, amaliyotga 

tayangan yechimlar qabul qilish uchun malaka va bilim yetarli emas. Shu bois 

maktab, kollej va akademik litseylarni bitirgan yoshlarimizning ko‘pchiligi mustaqil 

hayotda o‘z o‘rnini topa olmayapti. Sir emas, akademik litseylar va kasb-hunar 

kollejlari  bitiruvchilarining taxminan 10 foizigina oliy o‘quv yurtlariga birinchi yili 
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o‘qishga kirmoqda, xolos.Shu bois qo‘shimcha ta’lim — repetitor xizmatiga katta 

ehtiyoj mavjud. 

Ta’lim muassasalari o‘quv jarayonini tashkil etishda yetarlicha mustaqillikka ega 

emas, ular mehnat bozorining o‘zgaruvchan sharoitlariga yaxshi moslashmagan. 

Ta’lim muassasalari va ishlab chiqarish tashkilotlarining malakali kadrlarni 

tayyorlash, ish bilan ta’minlash jarayonidagi hamkorligi qoniqarli deb bo‘lmaydi. 

Davlat ta’lim standartlarini ishlab chiqish va joriy etish ishlari ta’lim muassasalari va 

ishlab chiqarish tashkilotlari, ish beruvchilar bilan birgalikda keng muhokama 

qilinmaydi. Tizimdagi o‘qituvchi-pedagoglar katta qismining bilim va kasbiy 

salohiyati pastligi jiddiy muammo bo‘lib qolmoqda, malakali, bilimdon, bozor 

talablariga mos pedagog kadrlarga ehtiyoj katta. 

Ta’lim va ishlab chiqarish sohalarining samarali hamkorligini ta’minlash, 

tayyorlanayotgan kadrlarning bilimi sifatiga nisbatan korxonalar va tashkilotlarning 

buyurtmalarini shakllantirish mexanizmlarini ishlab chiqish ham dolzarb masala 

sanaladi. Uzluksiz ta’lim va kadrlar tayyorlash tizimiga byudjetdan tashqari 

mablag‘lar, shu jumladan, chet el investitsiyalarini jalb etish mexanizmlarini ishlab 

chiqish va amaliyotga joriy etish lozim. Kadrlar tayyorlash tizimini mamlakat 

iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyoti istiqbollaridan, jamiyat ehtiyojlaridan, texnika va 

texnologiyalarning zamonaviy yutuqlaridan kelib chiqqan holda qayta qurish talab 

etilmoqda. 

O‘zbekiston sharoitida oliy ta’limda ta’lim sifatini ta’minlashga nazoratning 

«Davlat, jamoat tashkilotlari va kadrlar buyurtmachilari» nazorati va «Tashqi 

baholash» (DTM tomonidan) ishlari samarali faoliyat olib bormoqda, deya olmaymiz. 

Xususan,  «Davlat, jamoat tashkilotlari va kadrlar buyurtmachilari» nazoratining 

aynan, jamoat tashkilotlari va kadrlar buyurtmachilari» qismi bo‘yicha  faoliyati 

sezilarli darajada emas.  

Ta’lim sifatini ta’minlash uchun oliy ta’lim muassasalari faoliyatini baholashda 

jamoatchilik va kadrlar buyurtmachilarining zamonaviy qarashlari va 

yondashuvlarini yanada takomillashtirishni talab etadi. Yevropaning rivojlangan 

davlatlari ta’lim tizimida qabul qilingan «Jamoatchilik va kadrlar buyurtmachilari» 

tamoyillaridan keng foydalanish ham yaxshi samara beradi. 

Xalqaro standartlar, zamonaviy ilm-fan yutuqlarini inobatga olgan holda, o‘quv 

dasturlari, darsliklar va o‘quv qo‘llanmalari, o‘qitish uslubiyatini muntazam 

takomillashtirish, ta’limning barcha bosqichlarida tabiiy-ilmiy va muhandislik 

fanlarini o‘qitishning amaliy tizimini joriy etish, o‘qitishning barcha bosqichlarida 

xorijiy tillarni o‘rganishni kengaytirish lozim. Shu bilan birga, pedagog va 
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olimlarning xalqaro mehnat bozori sharoitlariga moslashishini ta’minlash muhim 

ahamiyatga ega.  

Oliy o‘quv yurtlarida kadrlar tayyorlash, ta’lim tizimini isloh qilishning jahonda tan 

olingan, tajribada isbotlangan 4 ta modeli mavjud. Bular AQSh, Frantsiya, Germaniya 

va Yaponiya modellaridir. Ular, garchi, umumiy qoida va yo‘nalishlar bo‘yicha bir-

biriga yaqin bo‘lsa-da, lekin ushbu mamlakatlarning hozirgi iqtisodiy, ijtimoiy-

siyosiy holati, milliy xususiyatlari hamda fuqarolarning yashash sharoitidan kelib 

chiqib, farq qiladi. 

Osiyo, Yevropa va AQShning rivojlangan mamlakatlar safidan o‘rin olishida ushbu 

mamlakatlar universitetlarida zamonaviy ilm-fan, texnika, texnologiyalar 

yutuqlarining qo‘llanishi asosiy rol o‘ynagan. Ularning fan, texnika-texnologiyalar 

sohasida boshqa davlatlardan tezda o‘zib ketganligining sababi shundaki, avvalo, 

ushbu mamlakatlarda erkin va ijodiy fikr qadrlanadi. Har bir insonga noyob iste’dod 

egasi deb qaraladi. Globallashuv jarayonida mamlakatimiz barqaror taraqqiyotini 

ta’minlashda ilm-fan, yangi texnika-texnologiyalar rivoji muhim rol o‘ynaydi. 

Quvonarlisi shuki, mamlakatimiz rahbariyati ushbu sohalarga katta e’tibor 

qaratmoqda.       
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